REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708

DECIZIE

nr.2/1 din 31 mai 2023

» Cu privire la ajustarea si majorarea valorii contractului
de achizitii publice multianual cu

nr. 2020-0000000419 din 24.01.2020”

Avand in vedere scrisoarea Trezoreriei Regionale Centru, nr.20-5-230 din 23
februarie 2023, tindnd cont de HG Nr. 1129 din 21.11.2018 ,, Cu privire la aprobarea
Regulamentului privind ajustarea periodica a valorii contractelor de achizitii
publice cu executare continud, incheiate pe un termen mai mare de un an” si de
necesitatea executarii lucrarilor suplimentare in cadrul  obiectului ,,Constructia
drumului din str. Livadailor. Reparatia capitald a str.Izvoarelor, str-la I Izvoarelor din
or.Codru, mun.Chisindu”, constatate prin acte de constatare, semnate de persoanele
responsabile (responsabil tehnic, diriginte de santier, manager de proiect, specialist
principal-divizer), in temeiul art.76 alin (7) din Legea nr.131/2015 ,,Privind achizitiile
publice”, avizul Comisiei pentru buget, economie si reforme din 26.05.2023, in temeiul
art.28 din Legea nr.397 - XV din 16.10.2003 ,,Privind finantele publice locale”,
Ordinului ministrului finantelor nr.209 din 24.12.2015 ,,Privind elaborarea, aprobarea si
modificarea bugetului”, art.14 alin.(2) lit.(n) din Legea R.M. nr.436-XVI din
28.12.2006 ,,Privind administratia publica locald”, decizia consiliului local nr.6/1 din
30.12.2022 ,,Cu privire la aprobarea bugetului or.Codru pentru anul 2023”, Consiliul
orasului Codru DECIDE:

1. Se aproba ajustarea si majorarea valorii contractului ,,Constructia drumului din
str.Livadarilor. Reparatia capitala a str.Izvoarelor, str-la I Izvoarelor din or.Codru,
mun.Chisindu”, conform anexei la prezenta decizie.

2. Controlul executarii prezentei Decizii se pune in sarcina Comisiei pentru buget si
finante, economie si reforme din cadrul Conﬁiliului or. Codru.

,/?:Pgeﬁdﬁte&q sedinta Veaceslav Godzin

k' Consiliului Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

Anexa
la decizia Consiliului or.Codru
nr.2/1 din 31 mai1 2023

G fﬁ‘l‘%m le sedln;a

{\ E%m onsiliului

Linia Destinatia mijloacelor Cod Alocatii
bugetara ECO aprobate,lei
Gospodaria - Constructia drumului din str. Livadarilor. Reparatia capitalda | 319220 |18 909462,0
drumurilor a str. [zvoarelor, str-la Izvoarelor din or.Codru, mun.
F1F3 - 0451 Chisinau. Cod ob.11302 ( inclusiv responsabil tehnic si
P1P2 - 6402 servicii de supraveghere tehnicé de autor)
P3  -00319
- Alocarea mijloacelor financiare necesare pentru lucrarile 319220 [5910084.0
suplimentare
- Ajustarea valorii contractului de achizitie 7458955,00
Total / 32 278501,00

Veaceslav Godzin

Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

